
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

All’Albo Online 
 

Al Sito Web 
Sez. Amministrazione Trasparente 

e Sez. PON 2014-2020 
 

                                                                                           Al personale docente dell’I.I.S. Pellegrino Artusi di Chianciano Terme          
  
                                                                                                      Agli atti interni dell’I.I.S. Pellegrino Artusi di Chianciano Terme          

              
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole – Autorizzazione prot.n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021. 
Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-143. 
Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. 
Codice CUP: G19J21006510006 
 
COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLA CANDIDATURA 
DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO, IN PRIMA ISTANZA, AL PERSONALE INTERNO 
E, IN SECONDA ISTANZA, AL PERSONALE IN COLLABORAZIONE PLURIMA PER IL CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE DEL PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-143 “CABLAGGIO 
STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” (CUP: G19J21006510006). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTI il Regolamento (UE) n. 2020/460 del Parlamento europeo e del Consiglio del 30 marzo 2020 che 
modifica i Regolamenti (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 508/2014 per quanto riguarda misure 
specifiche volte a mobilitare gli investimenti nei sistemi sanitari degli Stati membri e in altri settori delle loro 
economie in risposta all'epidemia di COVID-19 (Iniziativa di investimento in risposta al Coronavirus); 

http://www.alberghierochianciano.it/
mailto:sirh030008@istruzione.it
mailto:sirh030008@pec.istruzione.it




 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTA la Comunicazione 2020/C 108 I/01 della Commissione europea del 10 aprile 2020 recante 
“Orientamenti della Commissione europea sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella 
situazione di emergenza connessa alla crisi della Covid-19”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/558 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 aprile 2020, che modifica 
i Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda misure specifiche volte a fornire 
flessibilità eccezionale nell'impiego dei fondi strutturali e di investimento europei in risposta all'epidemia di 
COVID-19; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici”, come modificato 
dal Decreto Legislativo del 19 aprile 2017, n. 56 e dal Decreto Legge 18 aprile n. 32 (c.d. “Sblocca Cantieri”), 
convertito, con modificazioni, con la Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il P.T.O.F. per il triennio 2019/2022, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 3 del 
18/12/2018; 
 
VISTO l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato con Delibera del 
Consiglio di Istituto n. 79 del 04/11/2021; 
 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 8 del 17/01/2022 
e successive variazioni; 
 

VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte dell’Istituzione 
Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle risorse professionali di cui ha 
necessità; 

VISTA la Nota MI prot. n. 3201 del 10/02/2021, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali – Quaderno n. 3”; 

VISTE le Note MIUR prot. 1588 del 13/01/2016 (Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria), prot. 31732 del 25/07/2017 (Aggiornamento delle 
linee guida), prot. 34815 del 02/08/2017 (Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti), 
Prot. 35926 del 21/09/2017 (Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti – ERRATA 

http://www.alberghierochianciano.it/
mailto:sirh030008@istruzione.it
mailto:sirh030008@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 

 

 
 

CORRIGE), prot. 36400 del 10/10/2017 (manuali operativi per la procedura di Avvio Progetto), prot. 37199 
del 13/11/2017 (Elementi di informazione da fornire ai candidati e agli offerenti da realizzare nei confronti di 
tutti i partecipanti alla gara), prot. 37407 del 21/11/2017 (Manuale per la selezione di tutor ed esperti), prot. 
37486 del 23/11/2017 (Integrazione sezione Procedure FSE - GPU), prot. 38115 del 18/12/2017 (Chiarimenti 
e approfondimenti per l'attuazione dei progetti a valere sul FSE), prot. 487 del 24/01/2018 (Procedure di gara 
per servizi e forniture – Manuale operativo funzione MOF), prot. 630 del 29/01/2018 (Pubblicazione del 
Manuale "Rinunce e Integrazioni" SIF 2020) e prot. 701 del 31/01/2018 (Richiesta rinuncia voci opzionali, 
precisazioni), prot. 1498 del 09/02/2018 (Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative 
cofinanziate), prot. 4243 del 07/03/2018 (Calcolo ore progetti a costo standard), prot. 9720 del 18/04/2018 
(Addendum-classificazione delle irregolarità e sanzioni applicabili), nonché la Nota MI prot. 29583 del 
09/10/2020 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014 – 2020”, Versione 2.0, Edizione ottobre 2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”;  

VISTA la Candidatura presentata dall’ Istituto Pellegrino Artusi di Chianciano Terme n. 1059408 del 
20/07/2021; 
 

VISTA la Graduatoria approvata con Decreto del Direttore della Direzione Generale per i Fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID/333 del 14/10/2021; 
 
VISTA la Nota M.I. prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, con la quale il Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-
140 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo pari a € 19.742,20; 
 
VISTA la Delibera n. 34 del Consiglio d’Istituto del 18/01/2017, avente per oggetto l’adesione generale alle 
azioni del Piano Operativo Nazionale (PON) 2014-2020; 
 
VISTA la Delibera n. 2 del Collegio dei Docenti del 16/03/2017, avente per oggetto l’adesione generale alle 
azioni del Piano Operativo Nazionale (PON) 2014-2020; 
 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

http://www.alberghierochianciano.it/
mailto:sirh030008@istruzione.it
mailto:sirh030008@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 

 

 
 

VISTO che è stata disposta la formale assunzione a bilancio del finanziamento relativo al Progetto 13.1.1A 
FESRPON-TO-2021-143 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici (Codice CUP: 
G19J21006510006) – con Delibera del Consiglio di Istituto n. 80 del 04/11/2021. - Prot.n. 1212 del 
07/03/2022; 
 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-143 
Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 19.742,20 
Autorizzato  

(Nota M.I. prot. n. AOODGEFID – 
0040055 del 14/10/2021) 

 
VISTA la Dichiarazione di inizio del Progetto 13.1.1A FESRPON-TO-2021-143 - “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”, (Codice CUP: G19J21006510006) - Prot. n. 1243 del 08/03/2022; 

VISTA la nomina del RUP del Progetto 13.1.1A FESRPON-TO-2021-143 - “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”, (Codice CUP: G19J21006510006) - Prot. n. 1245 del 08/03/2022; 

VISTA l’Azione di informazione, comunicazione e pubblicità – Prot. 1246 del 08/03/2022; 

RILEVATA la necessità di individuare, per la corretta esecuzione del Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-143, 
tra il personale docente interno o in collaborazione plurima la seguente figura: 

➢ N. 1 COLLAUDATORE del Progetto 13.1.1A-FESRPON-TO-2021-143 - Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici (Codice CUP: G19J21006510006), per n. 12 ore; 

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 
b) il reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di lavoro 

autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di lavoro 
autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione (ai sensi dell’art. 7, comma 6, 
D.Lgs. n. 165/2001); 

VISTA la Determina di avvio della procedura di selezione rivolta, in prima istanza, al personale interno e, 
in seconda istanza, al personale in collaborazione plurima per il conferimento dell’incarico di 
COLLAUDATORE del Progetto 13.1.1A FESRPON-TO-2021-143 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici”, (Codice CUP: G19J21006510006) - Prot. n.4064 DEL 05/07/2022; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione rivolto, in prima istanza, al personale interno e, in seconda istanza, 
al personale in collaborazione plurima per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE del Progetto 
13.1.1A FESRPON-TO-2021-143 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, (Codice 
CUP: G19J21006510006) - Prot. n.4065 DEL 05/07/2022; 

 

DISPONE 

http://www.alberghierochianciano.it/
mailto:sirh030008@istruzione.it
mailto:sirh030008@pec.istruzione.it


 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale Per La Toscana 

I.I.S. PELLEGRINO ARTUSI - CHIANCIANO TERME 
Istituto Professionale di Stato per i Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via del Morellone  n. 1 – 53042  -  Chianciano Terme   0578 / 63674  -   0578 / 64738 -  C.F.90021280525 

Sito web: www.alberghierochianciano.it  – E-mail: sirh030008@istruzione.it  – Pec: sirh030008@pec.istruzione.it 

 

 
 

➢ che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute in merito all’Avviso 
prot. n. 4065 del 05/07/2022 per la procedura in premessa sia così costituita: 
 

-     Prof.ssa Daniela Mayer – Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
-     Dott. Michele Michele – D.S.G.A. (con funzione di componente della Commissione  

                   giudicatrice); 
- Prof.ssa Patrizia Ciolfi –Docente (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 
➢ che tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e che la Commissione potrà avvalersi, 
ove necessario, di fogli di calcolo che allegherà ai verbali, formulando una graduatoria dei concorrenti con i 
relativi punteggi complessivi che costituirà proposta di graduatoria provvisoria; 
 
➢ che per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico  
                    Prof.ssa Daniela Mayer 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e         
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.alberghierochianciano.it/
mailto:sirh030008@istruzione.it
mailto:sirh030008@pec.istruzione.it

		2022-07-21T12:23:42+0200
	DANIELA MAYER




